

Empresa interessada em participar do PE 65.2020 encaminhou o seguinte pedido de esclarecimento:

"QUANTO A ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA – ITEM 4: Após análise do edital e seus anexos, especificamente com relação ao item 4, verificamos que exigem carro para troca de bateria e, ainda, que a empilhadeira acompanhe uma bateria tracionaria. No entanto, após leitura, ficamos em dúvida se o edital está exigindo 1 (uma) ou 2 (duas) baterias."

RESPOSTA:

Submetido ao setor competente, este assim se manifestou:

'Em resposta à solicitação de esclarecimento formulada quanto ao item 04 do P.E. nº 65/2020, informamos que o equipamento deverá vir com **1 (uma)** bateria."